

【給食アレルギー様式8】

令和6年度 7月分 加工品原材料一覧表（高山B）

* 太字はアレルギー表示対象物質(28品目)です。 * 「年間使用物資」は年間を通して使用される物資です。

* 野菜等のペーストやカット野菜について、その野菜以外のものを使っていない場合は一覧表に記載しません。

高山市ホームページにPDFデータを掲載しています



左のQRコードを読み取るか
高山市HPで
「学校給食 献立表」と
検索して下さい。

使用日	食品名	原材料
7月1日(月)	削りぶし (R6年間使用物資)	いわしのふし、さばのふし(さば)、むろあじのふし、宗田かつおのふし、かつおのふし
7月1日(月)	フレーク節	さば節、かつお・まぐろエキス、酵母エキス
7月1日(月)	さつまあげ(カット) (R6年間使用物資)	魚肉、でん粉、砂糖、食塩、ぶどう糖、水、揚げ油(菜種)
7月1日(月)	和風だし (R6年間使用物資)	風味原料(かつお節粉末、かつお節エキス粉末、こんぶ粉末、こんぶエキス粉末、しいたけエキス粉末)、砂糖、ぶどう糖、デキストリン、酵母エキスパウダー、かつおパウダー、米油
7月1日(月)	いもけんぴバリッシュ	さつまいも加工品(さつまいも、砂糖、植物油脂)、かたくちいわし、食塩、水あめ、砂糖
7月2日(火)	わんたんの皮	小麦粉、グルテン(小麦たん白)、食塩
7月2日(火)	中華だし (R6年間使用物資)	デキストリン、食塩、コーンスターチ、砂糖、酵母エキスパウダー、ガーリックパウダー、はくさいエキスパウダー、ジンジャーパウダー、発酵酵母エキスパウダー、香味食用油、香辛料
7月2日(火)	鶏がらスープ (R6年間使用物資)	鶏骨(鶏肉)、水
7月2日(火)	えびフリッター	えび、食塩、衣(でんぷん、小麦粉、水)、調味料(アミノ酸等)、増粘剤
7月2日(火)	トウバンジャン	塩蔵唐辛子、そら豆加工品、そら豆、乾燥唐辛子、食塩、酒精、酸化防止剤(ビタミンC)
7月2日(火)	トマトケチャップ (R6年間使用物資)	トマト、果糖ぶどう糖液糖、醸造酢、食塩、たまねぎ、香辛料
7月3日(水)	アルファベットマカロニ (R6年間使用物資)	デュラム小麦のセモリナ(小麦)
7月3日(水)	洋風コンソメ (R6年間使用物資)	食塩、デキストリン、麦芽糖、チキンエキスパウダー(鶏肉)、ぶどう糖、酵母エキスパウダー、たん白加水分解物(鶏肉、豚肉)、鶏脂(鶏肉)、チキンコンソメパウダー(鶏肉)、砂糖、魚醤パウダー、香辛料、トマトパウダー、オニオンエキスパウダー、香辛料抽出物、酸味料
7月3日(水)	ハム	豚ロース肉、食塩、砂糖、香辛料(ナツメグ、コリアンダー、カルダモン、オールスパイス)
7月3日(水)	マヨネーズタイプ調味料 (R6年間使用物資)	食用植物油脂(大豆)、醸造酢、食塩、砂糖、粉末状植物性たん白(大豆)、香辛料、酵母エキスパウダー、増粘剤(加工でんぷん、キサンタンガム)、調味料(有機酸等)、香辛料抽出物、水

7月4日(木)	麴 (R6年間使用物資)	小麦 粉、小麦たんぱく(小麦)
7月4日(木)	削りぶし (R6年間使用物資)	いわしのふし、さばのふし(さば)、むろあじのふし、宗田かつおのふし、かつおのふし
7月4日(木)	フレーク節	さば節 、かつお・まぐろエキス、酵母エキス
7月4日(木)	焼きかまぼこ (R6年間使用物資)	魚肉(スケソウタラ)、加工澱粉、馬鈴薯澱粉、砂糖、発酵調味料、食塩、みりん、加工油脂
7月4日(木)	くずきり (R6年間使用物資)	馬鈴薯澱粉、葛粉
7月4日(木)	あらびきハンバーグSC	鶏肉 、 豚肉 、たまねぎ、粒状植物性たん白(大豆)、牛脂(牛肉)、つなぎ(粉末状植物性たん白(大豆))、でんぷん加工食品、でんぷん)、トマトケチャップ、糖類(砂糖、ぶどう糖)、調味エキス(鶏肉)、しょうがペースト、にんにくペースト、香辛料、食塩、酵母エキス、植物油脂(大豆)、水、炭酸Ca、調味料(無機塩)、ピロリン酸鉄
7月5日(金)	ちらしかまぼこ(星:黄色)	魚肉、うらごしかぼちゃ、加工でんぷん、馬鈴薯でんぷん、砂糖、発酵調味料、食塩、加工油脂
7月5日(金)	ちらしかまぼこ(星:オレンジ色)	魚肉、うらごしにんじん、加工でんぷん、馬鈴薯でんぷん、砂糖、発酵調味料、食塩、加工油脂
7月5日(金)	めんつゆ (R6年間使用物資)	しょうゆ(小麦 、 大豆)、削りぶし(かつお、 さば)、糖類(砂糖、水あめ)、食塩、醗酵調味料、調味料(アミノ酸等)、カラメル色素
7月5日(金)	フレーク節	さば節 、かつお・まぐろエキス、酵母エキス
7月5日(金)	削りぶし (R6年間使用物資)	いわしのふし、さばのふし(さば)、むろあじのふし、宗田かつおのふし、かつおのふし
7月5日(金)	香りごまドレッシング (R6年間使用物資)	食用植物油脂(ごま)、糖類(砂糖、水あめ)、たん白加水分解物、醸造酢、 いりごま 、 ねりごま 、食塩、酵母エキス、酵母エキスパウダー、乳化剤、増粘剤(キサンタンガム)、香料、水
7月5日(金)	星のコロッケ	野菜(ばれいしょ、たまねぎ)、食肉(鶏肉 、 豚肉)、砂糖、豚脂(豚肉)、乾燥マッシュポテト、食塩、香辛料、酵母エキス、衣(パン粉(小麦)、小麦粉(小麦)、コーンフラワー、デキストリン、植物油脂、還元水あめ、でんぷん)、水、炭酸カルシウム、ピロリン酸鉄、調味料(無機塩)
7月5日(金)	フレンズクレープ(七夕)	豆乳(大豆)、加工油脂、砂糖・ぶどう糖果糖液糖、麦芽糖、砂糖、植物油(大豆)、米粉、水あめ、レモン果汁、大豆粉(大豆)、小麦不使用しょうゆ(大豆)、水、加工でんぷん、トレハロース、増粘剤、乳化剤(大豆)、ゲル化剤、香料、安定剤、ビタミンC、酸味料、メタリン酸Na、カラメル色素、ピロリン酸第二鉄、ベニバナ黄色素、ベーキングパウダー、カロチノイド色素
7月8日(月)	煮干し(だし用パック) (R6年間使用物資)	いわし煮干し、かつお節、酵母エキス
7月8日(月)	ゆかり	塩蔵赤しそ(赤しそ、食塩、梅酢)、砂糖、食塩、酵母エキス、酸味料
7月9日(火)	煮干し(だし用パック) (R6年間使用物資)	いわし煮干し、かつお節、酵母エキス
7月10日(水)	洋風コンソメ (R6年間使用物資)	食塩、デキストリン、麦芽糖、チキンエキスパウダー(鶏肉)、ぶどう糖、酵母エキスパウダー、たん白加水分解物(鶏肉 、 豚肉)、鶏脂(鶏肉)、チキンコンソメパウダー(鶏肉)、砂糖、魚醤パウダー、香辛料、トマトパウダー、オニオンエキスパウダー、香辛料抽出物、酸味料

7月10日(水)	トマトケチャップ (R6年間使用物資)	トマト、果糖ぶどう糖液糖、醸造酢、食塩、たまねぎ、香辛料
7月10日(水)	ウスターソース (R6年間使用物資)	トマト、たまねぎ、にんじん、ねぎ、マッシュルーム、にんにく、シャロット、砂糖、ぶどう糖果糖液糖、醸造酢、食塩、香辛料、たん白加水分解物
7月10日(水)	オムレツ(ほうれん草)	鶏卵(卵)、ほうれん草、砂糖、植物油脂(大豆)、食塩、醸造酢、黒コショウ、加工でんぷん、酸味料、水
7月10日(水)	アセロラゼリー	果糖ぶどう糖液糖、アセロラ果汁、ゲル化剤、加工でんぷん、酸味料、クエン酸鉄Na、野菜色素、クチナシ色素、香料(りんご)、カロチノイド色素、水
7月11日(木)	コクと旨みのまるやかカレー (R6年間使用物資)	やし油クリーミングパウダー、砂糖、乾燥マッシュポテト、食塩、コーンスターチ、マッシュルームエキス、カレーパウダー、米粉、スイートコーンパウダー、ローストオニオンパウダー、酵母エキス、ガーリックパウダー、フライドジンジャー、デキストリン、ターメリック、増粘剤(加工デンプン)、乳化剤、着色料(カラメル、パブリカ色素)、香料、酸味料
7月11日(木)	アレルゲンフリーカレーフレークN (R6年間使用物資)	でんぷん、パーム油・なたね油混合油脂、砂糖、食塩、カレー粉、オニオンパウダー、酵母エキスパウダー、さつまいもパウダー、香辛料、トマトパウダー、リン酸架橋デンプン、カラメル I、ショ糖脂肪酸エステル、クエン酸、香料
7月11日(木)	ウスターソース (R6年間使用物資)	トマト、たまねぎ、にんじん、ねぎ、マッシュルーム、にんにく、シャロット、砂糖、ぶどう糖果糖液糖、醸造酢、食塩、香辛料、たん白加水分解物
7月11日(木)	コールスロードレッシング (R6年間使用物資)	食用植物油脂、醸造酢、糖類(砂糖、水あめ)、食塩、果汁(レモン、パインアップル)、酵母エキスパウダー、オニオンエキス、香辛料、増粘剤(キサンタンガム、加工でん粉)、乳化剤、香辛料抽出物、香料、水
7月12日(金)	加熱レバーそぼろ	鶏レバー、砂糖、食塩、香辛料、仕込水
7月12日(金)	大豆たんぱく (R6年間使用物資)	脱脂大豆、植物油脂
7月12日(金)	ウスターソース (R6年間使用物資)	トマト、たまねぎ、にんじん、ねぎ、マッシュルーム、にんにく、シャロット、砂糖、ぶどう糖果糖液糖、醸造酢、食塩、香辛料、たん白加水分解物
7月12日(金)	トマトケチャップ (R6年間使用物資)	トマト、果糖ぶどう糖液糖、醸造酢、食塩、たまねぎ、香辛料
7月12日(金)	やさしさいちばん ハヤシベース (R6年間使用物資)	コーンフラワー、砂糖、デキストリン、食塩、トマトパウダー、オニオンエキスパウダー、酵母エキスパウダー、コーンスターチ、馬鈴薯でん粉、発酵トマトエキスパウダー、食用植物油脂、香辛料、ガーリックパウダー、カラメル色素、ピロリン酸鉄、香料
7月12日(金)	ウインナースライス (R6年間使用物資)	豚肉、食塩、砂糖、香辛料(白コショウ、カルワイ、マスタード)
7月12日(金)	調理用マーガリン	食用植物油脂(大豆)、食用精製加工油脂、食塩、乳化剤(大豆)、香料、着色料(カロテン)、添加水
7月12日(金)	ブロックゼリー・ピーチ	果汁(りんご、もも)、ぶどう糖果糖液糖、食物繊維(難消化性デキストリン)、ゲル化剤(増粘多糖類)、酸味料、香料、水
7月12日(金)	ダイスゼリー りんご	りんご果汁、果糖ぶどう糖液糖、砂糖、難消化性デキストリン、水、ゲル化剤、酸味料、香料
7月12日(金)	ダイスゼリー なし	なし果汁、果糖ぶどう糖液糖、砂糖、水、ゲル化剤、乳酸Ca、香料、酸味料、ドロマイト

7月16日(火)	まぐろ油漬け	きはだまぐろ、大豆油(大豆)、野菜エキス(大豆)、食塩、調味料(アミノ酸)、水
7月16日(火)	煮干し(だし用パック) (R6年間使用物資)	いわし煮干し、かつお節、酵母エキス
7月16日(火)	カラーオブスパイス (R6年間使用物資)	食塩、マスタード、乾燥キャベツ、レッドベルペッパー、コショウ、乾燥人参、コショウ末、小麦粉、酵母エキス、チキンエキス(小麦、大豆、鶏肉、豚肉)、砂糖、粉末醤油(小麦、大豆)、セージパウダー、乾燥バセリ、コーンスターチ
7月17日(水)	マーシャルビズ (チョコ大豆)	食用油脂(植物油脂、加工油脂)(大豆)、砂糖、大豆粉(大豆)、ココアパウダー、ぶどう糖、脱脂粉乳(乳成分)、食塩、炭酸カルシウム、植物レシチン(大豆)、香料
7月17日(水)	洋風コンソメ (R6年間使用物資)	食塩、デキストリン、麦芽糖、チキンエキスパウダー(鶏肉)、ぶどう糖、酵母エキスパウダー、たん白加水分解物(鶏肉、豚肉)、鶏脂(鶏肉)、チキンコンソメパウダー(鶏肉)、砂糖、魚醤パウダー、香辛料、トマトパウダー、オニオンエキスパウダー、香辛料抽出物、酸味料
7月17日(水)	調理用マーガリン	食用植物油脂(大豆)、食用精製加工油脂、食塩、乳化剤(大豆)、香料、着色料(カロテン)、添加水
7月17日(水)	ベーコン	豚かた肉、食塩、砂糖、香辛料(ナツメグ、コリアンダー、カルダモン、オールスパイス)
7月17日(水)	チキンカツ	鶏肉、植物油脂(大豆)、小麦粉加工品(小麦、大豆)、植物性たん白(大豆)、パン粉(小麦粉、大豆)、フライミックス粉(小麦粉、大豆)、水、調味料(食塩、調味エキス(鶏肉)、香辛料、加工でんぷん、炭酸Ca、膨張剤、ピロリン酸鉄、乳化剤(大豆))
7月18日(木)	煮干し(だし用パック) (R6年間使用物資)	いわし煮干し、かつお節、酵母エキス
7月18日(木)	塩昆布	昆布、しょうゆ(小麦、大豆)、アミノ酸液(大豆)、水あめ、食塩、砂糖、ソルビット、調味料(アミノ酸等)、酸味料、塩化カルシウム、増粘多糖類、甘味料(甘草)
7月18日(木)	つぼ漬け	だいこん、ぶどう糖果糖液糖、砂糖、アミノ酸液、醸造酢、かつお節エキス、食塩、カラメル色素、酸味料、酒精、水
7月19日(金)	削りぶし (R6年間使用物資)	いわしのふし、さばのふし(さば)、むろあじのふし、宗田かつおのふし、かつおのふし
7月19日(金)	フレーク節	さば節、かつお・まぐろエキス、酵母エキス
7月19日(金)	えびボール	えび、たらすり身、砂糖、食塩、米油、加工でんぷん、炭酸カルシウム、ピロリン酸第二鉄、水
アレルギー代替	和風ドレッシング	砂糖類(砂糖、果糖ぶどう糖液糖)、なたね油、醸造酢、たまねぎ、食塩、酵母エキス、でん粉、かつおエキス、赤ピーマン、香辛料、水
アレルギー代替	肉団子	鶏肉、たまねぎ、豚肉、豚脂(豚肉)、粒状植物性たん白(大豆)、水溶性食物繊維、食塩、しょうがペースト、砂糖、にんにくペースト、香辛料、水、揚げ油(なたね油)、加工でんぷん、セルロース、炭酸Ca、ピロリン酸第二鉄
アレルギー代替	厚揚げ	豆乳(大豆)、デキストリン、でん粉、ぶどう糖、揚げ油(植物油脂)、豆腐用凝固剤、水
アレルギー代替	あらびきハンバーグSC	鶏肉、豚肉、たまねぎ、粒状植物性たん白(大豆)、牛脂(牛肉)、つなぎ(粉末状植物性たん白(大豆)、でんぷん加工食品、でんぷん)、トマトケチャップ、糖類(砂糖、ぶどう糖)、調味エキス(鶏肉)、しょうがペースト、にんにくペースト、香辛料、食塩、酵母エキス、植物油脂(大豆)、水、炭酸Ca、調味料(無機塩)、ピロリン酸鉄

アレルギー代替	キャベツメンチカツ	【具】キャベツ、 鶏肉 、粒状植物性たん白(大豆)、豚すり身(豚肉 、水)、豚脂(豚肉)、たまねぎ、砂糖、水溶性食物繊維、食塩、小麦不使用しょうゆ(大豆)、酵母エキス、香辛料、水、加工デンプン、炭酸Ca、ピロリン酸第二鉄 【衣】粒状植物性たん白(大豆)、植物油、米粉、水、加工デンプン、増粘多糖類、揚げ油(なたね油)
アレルギー代替	果汁グミ(ぶどう)	水あめ、砂糖、 ゼラチン 、ぶどう濃縮果汁、粉末オブラート、ソルビトール、酸味料、乳酸カルシウム、光沢剤、香料、着色料、乳化剤
アレルギー代替	いちごジャム	還元麦芽糖水あめ、いちご、砂糖、ゲル化剤(ペクチン)、酸味料、香料